
Germán Iván 5631651568
3.69 kW 3 de Enero de 2025

01 516040106321

862 kWh $ 2,662

6 999 kWh $54

97.97 % BIMESTRE $ 2,608

$15,971.00 MXN   $327.00 MXN $15,645.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 13 de Enero de 2025

20250469

Germán Iván  
5631651568

6 Módulo Canadian Solar (TOPCon Techology) 615W - Certificación UL61730

1 Inversor Growatt MIN 3600TL-X, 3.6 kW - Certificación UL1741

6 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

6 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

Subtotal $ 66,179.90

IVA $ 10,588.78

TOTAL (MXN) $ 76,768.68

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 15,971.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,645.00 $ 15,645.00 $ -61,123.68

2 $ 16,290.42 $ 333.54 $ 0.00 $ 15,957.90 $ 15,957.90 $ -45,165.78

3 $ 16,616.23 $ 340.21 $ 0.00 $ 16,277.06 $ 16,277.06 $ -28,888.73

4 $ 16,948.55 $ 347.02 $ 0.00 $ 16,602.60 $ 16,602.60 $ -12,286.13

5 $ 17,287.52 $ 353.96 $ 0.00 $ 16,934.65 $ 16,934.65 $ 4,648.52

6 $ 17,633.27 $ 361.03 $ 0.00 $ 17,273.34 $ 17,273.34 $ 21,921.87

7 $ 17,985.94 $ 368.26 $ 0.00 $ 17,618.81 $ 17,618.81 $ 39,540.68

8 $ 18,345.66 $ 375.62 $ 0.00 $ 17,971.19 $ 17,971.19 $ 57,511.87

9 $ 18,712.57 $ 383.13 $ 0.00 $ 18,330.61 $ 18,330.61 $ 75,842.48

10 $ 19,086.82 $ 390.80 $ 0.00 $ 18,697.22 $ 18,697.22 $ 94,539.70

11 $ 19,468.56 $ 398.61 $ 0.00 $ 19,071.17 $ 19,071.17 $ 113,610.87

12 $ 19,857.93 $ 406.58 $ 0.00 $ 19,452.59 $ 19,452.59 $ 133,063.46

13 $ 20,255.09 $ 414.72 $ 0.00 $ 19,841.64 $ 19,841.64 $ 152,905.10

14 $ 20,660.19 $ 423.01 $ 0.00 $ 20,238.48 $ 20,238.48 $ 173,143.58

15 $ 21,073.40 $ 431.47 $ 0.00 $ 20,643.25 $ 20,643.25 $ 193,786.82

16 $ 21,494.86 $ 440.10 $ 0.00 $ 21,056.11 $ 21,056.11 $ 214,842.93

17 $ 21,924.76 $ 448.90 $ 0.00 $ 21,477.23 $ 21,477.23 $ 236,320.17

18 $ 22,363.26 $ 457.88 $ 0.00 $ 21,906.78 $ 21,906.78 $ 258,226.94

19 $ 22,810.52 $ 467.04 $ 0.00 $ 22,344.91 $ 22,344.91 $ 280,571.86

20 $ 23,266.73 $ 476.38 $ 0.00 $ 22,791.81 $ 22,791.81 $ 303,363.67

21 $ 23,732.07 $ 485.90 $ 0.00 $ 23,247.65 $ 23,247.65 $ 326,611.31

22 $ 24,206.71 $ 495.62 $ 0.00 $ 23,712.60 $ 23,712.60 $ 350,323.91

23 $ 24,690.84 $ 505.54 $ 0.00 $ 24,186.85 $ 24,186.85 $ 374,510.77

24 $ 25,184.66 $ 515.65 $ 0.00 $ 24,670.59 $ 24,670.59 $ 399,181.35

25 $ 25,688.35 $ 525.96 $ 0.00 $ 25,164.00 $ 25,164.00 $ 424,345.36



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,074.7 1,131.3 945.5 871.2 863.8 1,089.8

Consumo actual 862.0 862.0 862.0 862.0 862.0 862.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Enterate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 3367.125 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $15,971.00 $327.00 $15,644.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 4.9 AÑOS 20.4 %


